1º RETIFICAÇÃO

EDITAL 02/2022 - ADESÃO AO PROGRAMA DE EXTENSÃO  “O Brasil é o café e o
café é o negro” políticas extensionistas em prol do protagonismo negro,

letramento racial em diálogo com o setor cafeeiro

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a 1º retificação
do Edital 02/2022 – ADESÃO AO PROGRAMA DE EXTENSÃO  “O Brasil é o café e o café é o negro”
políticas extensionistas em prol do protagonismo negro, letramento racial em diálogo com o
setor cafeeiro.

ONDE SE LÊ:

14.1 O presente edital será regido pelo cronograma a seguir:

DATAS ATIVIDADES

10/03/2022 à 08/04/2022
Inscrições das ações de extensão no SIGAA – Módulo
Extensão

Até 11/04/2022
Autorização do Chefe de Departamento no SIGAA –
Módulo Extensão

12/04/2022 a 20/04/2022 Avaliação das ações submetidas

26/04/2022 Divulgação do resultado provisório da avaliação

27/04/2022 e 28/04/2022

Interposição de reconsideração contra o resultado
provisório da avaliação de mérito no SIGAA – Módulo
Extensão

02/05/2022 Divulgação do resultado final das ações aprovadas

03/05/2022 a 25/05/2022
Período para seleção dos bolsistas pelo SIGAA – Módulo
Extensão

03/05/2022 a 25/05/2022 Chamada pública das escolas parceiras

26/05/2022 e 31/05/2022
Recebimento dos documentos solicitados no item 13.1 -
via SIGAA – Módulo Extensão

https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-autorizacao-pelo-chefe-de-departamento-1.pdf/view
https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-solicitar-reconsideracao-de-avaliacao.pdf/view

LEIA-SE:

14.1 O presente edital será regido pelo cronograma a seguir:

DATAS ATIVIDADES

10/03/2022 à 21/04/2022
Inscrições das ações de extensão no SIGAA – Módulo
Extensão

Até 22/04/2022
Autorização do Chefe de Departamento no SIGAA – Módulo
Extensão

25/04/2022 a 28/04/2022 Avaliação das ações submetidas

03/05/2022 Divulgação do resultado provisório da avaliação

04/05/2022 e 05/05/2022
Interposição de reconsideração contra o resultado provisório da
avaliação de mérito no SIGAA – Módulo Extensão

06/05/2022 Divulgação do resultado final das ações aprovadas

09/05/2022 a 27/05/2022
Período para seleção dos bolsistas pelo SIGAA – Módulo
Extensão

09/05/2022 a 27/05/2022 Chamada pública das escolas parceiras

30/05/2022 e 31/05/2022
Recebimento dos documentos solicitados no item 13.1 - via
SIGAA – Módulo Extensão

Rosana Machado de Souza

Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG
Portaria nº 382 de 27/04/2021

https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-autorizacao-pelo-chefe-de-departamento-1.pdf/view
https://www.ifsudestemg.edu.br/documentos-institucionais/unidades/reitoria/pro-reitorias/extensao/politica-e-normas/tutoriais-sigaa/tutorial-sigaa-solicitar-reconsideracao-de-avaliacao.pdf/view

		2022-04-08T09:38:18-0300